
nder senare år har gruvprospektering blivit 
en allt större angelägenhet för befolkningen i 
glesbebyggda områden på grund av vad som 
benämns som en svensk ”gruvboom”. Ordet 

gruvboom* ger drygt 600 träffar i Mediearkivet. Där 
kan man också se att ordet började användas i medierna 
2004 efter att inte ha varit använt sedan 1990. Från 2004 
har antalet artiklar ökat stadigt. En översikt av artik
larna fram till 2011 ger framför allt en positiv bild 
av gruvboomen. Det handlar mycket om alla jobb som 
skall skapas i glesbygdsområden som länge kämpat mot 
avfolkning, åldrande befolkning och en krympande 
samhällsservice. Men sedan börjar kritiska röster höjas 
an gående gruvbrytningens miljökonsekvenser, att det 
inne bär en kolonisering och att samiska intressen körs 
över i prospekteringsivern. De konflikter som gruv
boomen orsakat – och slutligen synliggjort – kan inte 
längre bortses ifrån. Debatt och reportageböcker som 
Norrland av Po Tidholm (2012) och Smutsiga miljarder: 
gruvboomens baksida av Arne Müller (2013), liksom SVT 
Debatt och Uppdrag granskning, har problematiserat bil
den av gruvboomen som landsbygdens frälsning. Det har 
från flera platser i landet rapporterats om hur gruv
prospekteringar skapar konflikter i lokalsamhällen. Vid 
några prospekteringsplatser har regelrätta demonstratio
ner/ockupationer också genomförts.

Jag är del av en grupp forskare som undersöker hur 
olika motståndsrörelser/motståndskamper skapas i lands  
bygder och vilken typ av argument, ställningstaganden 
och aktörer som bär upp sådana rörelser/aktioner/kam
per. Vi har under senare år sett reaktioner på den ut
veckling som till stor grad berört Norrlands inland. Det 
kan gälla drastiska neddragningar i offentlig sektor, av
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folkning, åldrande befolkning och gruv
exploatering. Initiativ som till exempel 
Doroteaupproret handlar om konkreta 
frågor, som rätten till akutsjukvård, men 
sådana initiativ insisterar även på att vara 
med att skapa innehåll i begrepp som 
”landsbygd” och ”glesbygd” i en tid då 
”landsbygdspolitk” allt som oftast för
skjuts till ”en politik om landsbygden” 
 under begrepp som till exempel ”hållbar 
tillväxt” (se t.ex. Regeringskansliet, 2010). 
Genom att använda etnografiska och 
medievetenskapliga metoder undersöker 
vi nutida rörelser och kamper och hur de 
sammanvävs med strävanden efter en 
hållbar landsbygd. Även om de olika 
rörel serna/aktionerna/kamperna som på
går kan handla om olika saker som till ex
empel sjukvård eller gruvbrytning, så har 
de gemensamt att de drivs av moraliska 
och emotionella ställningstaganden som 
både återskapar och utmanar föreställ
ningar om till exempel hållbarhet såväl 
som medborgerliga rättigheter och skyl
digheter.

Mitt specifika intresse i den här arti
keln gäller demonstrationerna mot en 
prov brytning inför en eventuell gruva i 
Gállok/Kallak väster om Jokkmokk i 
Lappland och Sápmi. Demonstrationen 
på plats i Gállok startade 1 juli i år. Lägret 
packades ihop i september 2013 då gruv
bolagets lastbilar till slut kört ut den malm 
som de provbrutit. Gruvmotståndarna har 
hela tiden varit f litiga användare av so
ciala medier så som Facebook och Twitter 
för att mobilisera ett lokalt, nationellt och 
internationellt nätverk av människor att 
delta i motståndet mot gruvprospektö
rerna som ville komma in och göra prov
sprängningar i området. En viktig del av 
motståndet ägde dock rum genom att de
monstranter med sina kroppar och barri
kader blockerat den enda vägen in i områ
det som tunga fordon kan trafikera. Detta 
gjordes genom att bygga olika slags bloc
kader som rivits ned av polisen flera 
gånger under tiden för demonstrationen. 

Förutom att följa demonstrerandet via 
sociala medier2 gjorde jag i början av 

På vägen ligger barrikaden som ett stort plockepinn. Foto: Angelika Sjöstedt Landén.
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 augusti en kort fältresa till demonstra
tionsplatsen. Denna betraktades som en 
del av en pilotstudie för att ta reda på vil
ken typ av kunskap observationer på plats 
kunde bidra med som vi inte fick via so
ciala medier. Samtidigt som fältresan ut
gjorde en viktig del i skapandet av mate
rial gjordes den alltså även av ett metodo  
logiskt intresse. Vad kunde jag få syn på 
på plats som jag inte synliggjordes i till 
exempel sociala medier? Denna artikel 
består främst av en kort beskrivning från 
fältresan och avslutas med en reflektion 
över vilken typ av kunskap vi kan bidra 
med som etnologer till detta fält. Jag reste 
med bil från Östersund till Gállok vilket 
är cirka 70 mil enkel resa. Min mamma 
anmälde sig som frivillig extrachaufför 
och tillfällig forskningsassistent. När jag i 
det följande skriver ”vi” syftar det alltså 
till mig och min mamma och tillika följe
slagare på resan.

Anteckningar från Gállok

Efter cirka 4 mil in i skogen väster om 
Jokkmokk kommer vi till en grusväg med 
bom som är uppfälld och bilen får stå all
deles innanför. Sedan går vi de sista 
hundra metrarna. Lägret är lite sargat. 
Det har regnat kraftigt under natten och 
dagen innan har polisen varit där och  tagit 
in sex demonstranter till häktet i Gälli
vare. Men nu är de släppta igen och till
baka i lägret. Alla verkar dock vara lite 
mörbultade. Poliserna rev två stora torn 
som byggts upp som blockader på vägen. 
Demonstranterna har släpat tillbaka stoc
karna som ligger på vägen igen som ett 
stort plockepinn. Under ett presennings
tak sitter ett lite fruset gäng med fötterna 
samlade runt eldstaden på marken. Strax 
bredvid hänger en egentillverkad sopsor

teringsstation, en huggkubbe och yxa för 
att hugga ved. Där står ett campingbord 
med en massa olika matvaror på: rökt fisk, 
sesamfrön, bröd, kaffe, vinäger, frukt, 
grönsaker och korv. I en kylbag fanns även 
smör och mjölk. ”Det är ett under att 
ingen har blivit magsjuk med tanke på de 
sanitära förhållandena här!” säger en man 
och skrattar. Där finns också några cam
pingstolar. Runt eldstaden finns ligg
underlag och renhudar utspridda. Bred 
vid står ett par tältkåtor och några andra 
mind re tält finns längre bort. Där ligger 
f lera och sover.

Flera personer sitter runt eldstaden och 
på en av campingstolarna sitter en journa
list från lokalradion och intervjuar dem. 
Han har fått tips om att polisen skall 
komma idag också. Men det verkar vara 
falskt alarm. Jag sätter mig bredvid en 
man som inte ser ut att bo i lägret på hel
tid eftersom han ser mer nyduschad ut än 
många andra. Han berättar att han är från 
en av samebyarna i området och ville 
komma ut och stötta demonstranterna. 
Senare får jag reda på att samebyarna haft 
som strategi att ha representanter i lägret 
under tiden för protesten (se Cocq i detta 
nummer). Jag berättar för honom att när 
vi stannade till i Jokkmokk på morgonen 
så pratade vi med en person som sa att 
det var många i lokalbefolkningen som 
sympatiserade med demonstrationen men 
inte ville åka ut och visa sig på demon
strationsplatsen. Då berättar mannen vid 
 elden att hans egen fru är en av dem. Hon 
sympatiserar, men är rädd för att ”folk ska 
prata”.

Flera av gruvmotståndarna har uppfat
tat det som att det inte är ovanligt att de 
som gillar gruvetableringen inte gillar 
samer. På så sätt delar gruvprospekte
ringen lokalbefolkningens stöd för aktio
nen i olika typer grupper. Unga männi
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skor som bor i och kring Jokkmokk har 
varit i lägret och besökt. Vissa har varit 
ute för att sabotera, andra har uttryckt 
sympatier med protesten. De personer jag 
träffar den här dagen har funnits på plats 
i princip hela tiden sedan den 1 juli. Vid 

tidpunkten för vårt besök finns cirka 
10–15 personer i lägret. De har kommit 
inresande från olika delar av landet och 
även från andra skandinaviska och cen
traleuropeiska länder. De säger att grup
pen demonstranter består av individer. De 

Sopsorteringsstation. Foto: Angelika Sjöstedt Landén.

Kamp Gállok–Kallak. Foto: Angelika Sjöstedt Landén.
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företräder ingen särskild organisation. 
Men de känner väl till Urbergsgruppen, 
en förening som bland annat finns och 
verkar i Jokkmokk3 med syfte att arbeta 
för ”naturens och lokalbefolkningens rätt 
att behålla och skydda sina långsiktiga 
livsförutsättningar (mark, vatten, natur 
och kultur) nu och för fram tiden” (Ur
bergsgruppen 2013). Aktionen som kom 
att kallas Kamp Gállok eller Kamp Kallak 
kan möjligen beskrivas som ”evershift 
ing constellations of networked, social 
movement organizations and individual 
activ ists, sometimes overlapping and con
verg ing and at others pulling apart or 
 acting separately” (Reitan & Gibson 2012: 
400).

Att det fanns olika aktörer som enga
gerade sig i protesterna framgick redan 
genom att följa kampen i sociala medier, 
men vad som däremot blir mera tydligt 
genom att studera aktionen på plats var de 
olika sätt som lokalbefolkningen engage
rade sig i protesterna. Inte långt efter att 
vi anlänt till lägret kommer ett samtal 
från ett äldre par som bor längs vägen upp 
till lägret. De har sett en bil som de tror 
kan vara polisen. Någon håller utkik mot 
vägen hela tiden. Och skriker bil!!! bil!!! 
om det kommer en bil. Men den här  dagen 
kommer bara välkomna bilar. Till exem
pel kommer ett par som bor i närheten 
med kläder som de tagit hem och tvättat. 
Det blir utdelning av rena kläder till de 
som skickat med något. Andra boende i 
området hämtar upp demonstranter som 
behöver duscha. Mannen som jag sitter 
bredvid berättar att han känner till mar
kerna väl och har varit ute och rekat var 
gruvbolaget förberett för sprängningar. 
På vägen tillbaka till bilen möter jag en 
annan man som bor i trakten. Han lastar 
ur stora kylväskor ur bakluckan på bilen. 
Han har varit med på många liknande 

aktio ner förut, men kan numera inte sitta 
ute hela tiden. Men han vill ändå stötta. 
Därför har han bakat pajer till alla i läg
ret.

Det fanns ett handfast stöd från boende 
i området som var väldigt tydligt och ma
teriellt manifesterat på platsen för demon
strationen. En av demonstranterna som 
funnits med i lägret under hela tiden säger 
också att om de kallar på folk så kommer 
många från byarna runt omkring och slu
ter upp ifall polisen skulle komma till
baka. I lägret har de upprättat en kontakt
lista till personer som besökt och stöttat 
demonstrationen så att de lätt och snabbt 
kan nå alla. Men där runt elden diskuteras 
också att konflikter som visserligen kan
ske redan funnits, men inte tagit öppna 
uttryck kan öppnas i och med gruv
prospekteringen. Den mest besvärliga 
praktiska saken med lägret har varit att 
upprätthålla nattvakt. Mindre trevliga 
nattliga gäster har ibland dykt upp för att 
argumentera, berättar de. Men alla som 
kommer välkomnas och bemöts. Bjuds på 
kaffe.

Det är en kamp om tiden. Ju mer de
monstranterna fördröjer förloppet, desto 
mer försvåras bolagets möjligheter att 
locka till sig kapital, menar de. Vid det 
 laget som jag besökte lägret så fördes dessa 
protester till största delen utanför ”gam
melmedierna”, inga program i SVT De-
batt, granskning av mediebevakningen i 
Medierna i radio P1 eller Uppdrag gransk-
ning om gruv boomen hade ännu sänts. Jag 
frågade om demonstranterna inte tyckte 
att det var konstigt att fallet Gállok inte 
lyfts till en nationell diskussion om vill
koren för gruv etablering i Sverige idag. I 
denna fråga verkade personerna tycka lite 
olika. ”Vissa tänker ju så, de här som var i 
Ojna re gör ju det, men för mig gäller det 
den  lokala kampen”, säger någon. Andra 
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tycker att det är viktigt att se denna de
monstration som en del av ett större sam
manhang. Jo, funderar jag, man kan ju 
fråga sig vem som har ansvar att lyfta 
dessa frågor till vidare debatt. ”Det har 
väl du! Forskarna!” säger en av demon
stranterna. Jag kan inte annat än hålla 
med. Visst har vi forskare ett sådant an
svar.

Forskning i och om motstånd
och kamper

Den etnologiska forskningen har innefat
tat studier i och om motståndskamper 
med landsbygd eller glesbygd som arena. 
Det har handlat om kamp för arbete 
(Daun 1969) såväl som lokalt utvecklings
arbete som överlevnadskamp (Forsberg 
2010). Gemensamt är att dessa kamper 
inte är isolerade från omvärlden utan är en 
del av sin samtid som kan konceptuali
seras på olika sätt: moderniteten, indu
strialismen, urbaniseringen, f lykten från 
landsbygden, globaliseringen (se t.ex. 
Hansen 1998). Att sådana kamper ändå 
ofta framstår som lokala angelägenheter 
kan innebära svårigheter för mobilise
ringen av motstånd. Därför är det viktigt 
att insistera på att sätta in dem i större 
skeenden samtidigt som det specifika och 
unika i sådana kamper synliggörs.

 Att studera aktivism, kamp och mot
stånd ställer frågor om forskarens roll och 
grad av deltagande i de aktiviteter som 
studeras på sin spets. Gillan och Pickerill 
(2012:133) noterar att ”every stage of the 
research process into social movements 
can introduce complex ethical questions. 
The issues we choose to address are often 
highly politicized and involve our own 
moral judgements and sympathies.” Detta 
gäller oavsett om det huvudsakliga mate

rialet samlas in via internet och andra me
dier eller genom att fysiskt vara på plats 
där kamper utkämpas. Anette Forsberg 
skriver i sin studie Kamp för bygden att 
”informanterna trädde in på min arena 
liksom jag besökte deras” (Forsberg 
2010:14). Delar av det lokala utvecklings
arbete Forsberg studerade skedde på ge
mensamma plattformar så som till exem
pel forskningskonferenser. Men även om 
arenorna kan sammanfalla kan det skifta 
avsevärt i vilken utsträckning forskaren 
fungerar som medaktivist. Vissa forskare 
deltar själva i merparten av de aktiviteter 
som de studerar. Andra håller större di
stans. Detta påminner förstås om olika 
förhållningssätt som finns i kvalitativa 
studier över lag, men det kan även finnas 
inslag som är specifika för att studera ak
tivism och olika motståndskamper (Gil
lan & Pickerill 2012).

Min pilotstudie gav inte utrymme till 
att stanna länge på demonstrationsplatsen 
i Gállok eller i närområdet. Men även om 
min vistelse var kort, så behövde jag ta 
ställning till hur jag skulle förstå min egen 
roll. Att presentera sig som forskare från 
Umeå universitet var snarast något som 
innebar en samhörighet i den här grup
pen. Flera hade universitetsstudier i baga
get och i vissa fall hade studierna varit det 
som ledde till att ta steget och även bli ak
tiv gruvmotståndare. Men den här resan 
till Gállok innebar också att reflektera 
över hur min forskning flöt ihop med mitt 
övriga liv. Det gjorde mig uppmärksam på 
hur gruvboomen blivit omöjlig att inte 
märka i vardagen för oss som är bosatta i 
Norrlands inland. Skogen i Storsjöbygden 
i Jämtland där jag lekte som barn har bli
vit prospekteringsområde för guld och 
andra metaller. På platser runt Storsjön 
har uranprospektering pågått under ett 
antal år. Förra vintern hyrde släktingar ut 
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sin husvagn till grannens son som skulle 
till Pajala och köra hjullastare i Northland 
Resources gruva. Plötsligt en dag kom 
han hem och lämnade tillbaka husvagnen. 
Konkurshot och neddragningar. Slut på 
jobb.

Framtidsvisionen som gruvetableringar 
laddas med (oavsett om det är positivt 
 eller negativt) laddas även med känslor. 
Även om det aldrig skulle bli några dag
brott så får själva tanken och planerna 
människor att agera på sätt som relaterar 
till dessa planer. De kanske protesterar 
 eller utför lobbyarbete, tvekar inför att 
köpa tomter och bygga hus, köper några 
aktier i gruvbolagen, ifrågasätter fram
tiden för näringar som renskötsel och tu
rism. Vissa hoppas på att arbetstillfällen 
skall etableras i bygderna som allt som 
 oftast beskrivs i termer av avfolkning och 
åldrande befolkning. Här erbjuder gruv
planerna en framtidsvision som annars 
kan framstå som sällsynt i dessa delar av 
landet. Däremot ställs de lokala levnads
villkoren på sin spets när gruvetableringar 
kommer på tal. Det är intressant att pro
blematisera termer som lokalt motstånd i 
detta sammanhang eftersom befolkningen 
som bor och verkar i området kan ha svårt 
att mobilisera motstånd då det kan inne
bära ”motstånd” mot en av sina närmaste 
grannar eller arbetskamrater såväl som 
gruvbolag eller myndigheters bestämmel
ser.

Slutreflektion

Det hände egentligen inget särskilt på de
monstrationsplatsen den där dagen i Gál
lok. Det kom ingen polis, demonstran
terna sov, åt, samtalade, skötte den per  
sonliga hygienen osv. Att vi och andra 
kom och hälsade på verkade också vara en 

väldigt ”vardaglig” aktivitet. Som forskare 
med kvalitativa metoder som främsta 
verktyg för kunskapsinhämtning så håller 
vi ofta högt att arbeta med olika typer av 
material och undersöker hur de samspelar 
med varandra. I det här fallet handlade 
det främst om sociala medier och att vara 
på plats. Med denna lilla pilotstudie kunde 
jag dock se att samspelet mellan lokalt bo-
satta och tillresta demonstranter blev extra 
synligt på plats. Detta framkom inte lika 
tydligt i varken sociala eller traditionella 
medier. Det ”vardagliga” (om nu en sådan 
protest kan kallas vardaglig) samspelet 
och konfliktpunkterna blev tydligare 
efter som sociala medier handlar om hur 
personer och grupper vill representera sig 
själva och detta innefattar inte nödvän
digtvis hur de duschar eller tvättar sina 
kläder. Just sådana aktiviteter kan dock 
vara viktigt för att undersöka hur olika 
sätt att protestera på kan se ut.

En tydlig minnesbild från denna lite 
gråmurriga dag i skogen är bara fötter som 
samlas kring en lite lutande eldstad. Det 
påminner om att demonstrerandet är en 
kroppslig aktivitet. Det blir kallt om föt
terna, det luktar skog, rök och kaffe, pre
senningtaket läcker och kläderna är fuk
tiga. Det dova ljudet av bildäck på grusväg 
håller alla på spänn. Men det handlar 
också om att känna saker tillsammans: 
rädsla, ilska, gemenskap och glädje.

Att beforska proteströrelser är även det 
en kamp mot tiden för forskarna. Nu när 
lägret är nedmonterat kan vi som forskare 
inte heller komma tillbaka och försöka 
förstå hur det kändes på den platsen vid 
den tidpunkten, även om vi kan be de som 
var där berätta för oss om det. En lärdom 
från denna korta pilotstudie är dock att 
det finns många ingångar att studera i 
sammanhanget. Något som karaktärise
rade protesten i Gállok var hur kulturella 
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uttryck som konst, musik och poesi an
vändes för att förmedla känslor; både frus
tration och kämpaglöd. Vid flera tillfällen 
hölls konserter och musik som framförts i 
Gállok samlades på en skiva som nu säljs 
för att samla medel för fortsatt kamp. Det 
producerades och uppfördes f lera olika 
konstverk som dels förmedlade budskap, 
men som även fungerade som hinder för 
gruvbolaget och poliserna. Jojkar använ
des under polisbortföranden, samiska fär
gerna användes till skyltar och slagord. 
Här blev de samiska färgerna och samiska 
f laggan bland annat stått symbol för den 
(ny)kolonialism och exploatering av 
Sáp mi, såväl som lands och glesbygder 
generellt, som demonstranterna menar att 
gruvbolaget och staten stått för i fallet 
Gállok. Konstverken lever kvar i bild och 
ljudform på nätet och kan användas för att 
låta protesterna fortgå där. Det går inte 
heller att säga att protesten är slut även 
om lägret i skogen packats ihop. Istället 
tar kampen andra materiella former. I 
skrivande stund dyker till exempel ett 
Face bookevent upp i mitt f löde med 

 titeln ”Kampen om KallakGállok går 
 vidare till Stockholm”. Det planeras för 
samåkning med buss från Kiruna och 
Jokkmokk och gemensamt boende i tält
kåtor och ta plats i staden med ”kultur och 
kalas”.

Undersökningar av hur motstånd ska
pas kan vara fruktbara på olika sätt. De 
kan till exempel berätta om vad som är de 
yttersta konfliktpunkterna i det samtida 
samhället och de kan även hjälpa oss fors
kare att utveckla våra kritiska analyser (jfr 
Reitan & Gibson 2012). Här är det fort
sättningsvis intressant att vidare analysera 
vems/vilkas berättelse(r) om kamp och 
framtid som tar plats i protestens olika 
skeden och representationer (jfr Forsberg 
2010). I vår fortsatta forskning hoppas vi 
kunna bidra med en analys som kopplar 
samman hur materiella villkor samt so
ciala grupperingar som kommer i kontakt 
med aktionen får betydelser för att mobi
lisera motstånd, både på plats och på dis
tans och vilka berättelser om historia, 
samtid och framtid skapas vid sådana 
kon fliktpunkter.

Samiska färgerna och flaggan stod symbol för motstånd mot exploatering av Sápmi såväl som lands- och gles-
bygder generellt. Foto: Angelika Sjöstedt Landén.
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Noter

1 Gállok och Kallak är samiska respektive svenska 
benämningen på samma plats.

2 De sociala medier som framför allt följts är Face
bookgrupperna Stoppa gruvan i Rönnbäck i 
Björkvatts dalen, Tärnaby, Gruvfritt jokkmokk och 
inga gruvor i jokkmokk samt twitterkontona 
@henrikblind, @freenorrland, @kolonierna och 
@urbergsgruppen samt hashtagar som #gruvboom, 
#kallak, #gallok. Detta utgör ett urval konton och 
grupper till vilka andra länkade sina bloggar och 
grupper. Det finns även konton som drivs av före
språkare för gruvbrytningen, men dessa ingår inte 
i materialet för denna artikel.

3 Enligt Urbergsgruppens hemsida finns lokalgrup
perna inga gruvor i jokkmokk, Rädda Ojnareskogen 
och Stoppa gruvan i Rönnbäck inom detta nätverk. 
Dessa lokalgrupper har även varsin grupp på Face
book.
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Summary

Mining Boom and Mining Struggle
Notes from Gállok–Kallak
(Gruvboom och gruvkamp
Anteckningar från Gállok–Kallak)

This article is based on a pilot study where I used 
ethnographic and media studies approaches to 
 examine how contemporary movements and strug
gles are interwoven with aspirations for a sustain
able countryside. My specific interest in this article 
is the demonstration against the prospecting for a 
mine in Gallok / Kallak west of Jokkmokk in 
Sápmi. The demonstration against the prospecting 
that started in the summer of 2013. I followed the 
developments of the demonstration through social 
media, especially Facebook and Twitter. I also 
made a short field trip to the demonstration site in 
early August 2013. A conclusion in the article is 
that the protest was supported and manifested in 
many different ways of which some were only visi
ble in social media and some only at the demon
stration site in Gállok . Investigations of struggle 
and resistance – of which this study is an example 
– is telling of the outermost points of conflict in 
contemporary society. The study contributes with 
an analysis of the material conditions and social 
components of the demonstration and the mean
ings for the mobilization of resistance that were 
created. This pilot study suggests further research 
into what stories about the history, present and 
 future that are created at such points of conflict.

Keywords: mining boom, struggle, Gállok, Kallak, 
etnography.
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